
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Дрокинская средняя общеобразовательная школа  

имени декабриста М.М. Спиридова  

 

П Р И К А З 

 

 

«30» августа 2024 г.                                                                            № 01-05-359 

 

 

О создании в школе  

психолого – педагогического консилиума  

 

 
В целях создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации 

обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения, на основании 

распоряжение Министерства просвещения РФ от 9 сентября 2019 г. N Р-93 "Об утверждении 

примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной 

организации" 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать школьный психолого - педагогический консилиум в составе: 

Председатель ППк - заместитель директора по УВР - Жарич М.В; 

заместитель председателя, педагог-психолог – Лосяков С.В.; 

 

Члены консилиума:  

учитель - логопед – Ивкина Т.М.; 

педагог –психолог – Чугунова З.В.; 

социальный педагог – Пыженкова Е.С.; 

медицинская сестра – Сесарева В.И. 

 

2. Утвердить план – график работы ППк на 2024 - 2025  учебный год 

(Приложение №1) 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                 Н.Н. Куваева 

 

  

 
 
 

 



 
 

Приложение №1  

к приказу от 30.08.2024 № 359 

 

План работы 

 школьного Психолого-Педагогического консилиума МБОУ Дрокинской СОШ имени 

декабриста М.М Спиридова на 2024 – 2025 учебный год. 

 

№ 

п/п 
Тематика плановых заседаний шППк Сроки 

1 

 

«Организация работы шППк. Планирование  работы на 2024-2025 

учебный год»     

 - Сдача государственных отчетов в УО, ТПМПК  

Отв. Жарич М.В, Маковец Ж.П. Лосяков С.В. 

(Планирование, журналы шППк, отчетная документация).  

Сентябрь 

2 

 

«Готовность учащихся 1 класса к школьному обучению» 

 Педагогическая диагностика учащихся (отв. учителя 1 классов – 1 А 

Путинцева О.Н. 1 Б класс Рябцева Н.В. 

 Психологическая диагностика учащихся (отв. Педагог-психолог 

Лосяков С.В, Чугунова З.В.) 

 Логопедическое обследование учащихся (Ивкина Т.М. учитель-

логопед). 

 Социальное обследование учащихся, составление социального 

паспорта (отв. Пыженкова Е.С. соц.педагог) 

 Медицинское обследование учащихся (отв.Сесарева В.И мед.сестра) 

-Разработка рекомендации для родителей «Готовность учащихся 

1-кл класса к школьному обучению» 

Сентябрь 

3 

«Промежуточная аттестация, результаты промежуточной аттестация 

учащихся условно переведенных в следующий класс» 2-9 кл. Направление 

обучающихся на ТПМПК.  

Сентябрь 

4 

 

«Обучение детей с ограниченными возможностями в развитии».  

Реализация АООП, Составление РПП, РПС, Формирование расписания 

коррекционно-развивающих занятий с детьми с ОВЗ.  

 Педагогическая диагностика учащихся (отв. учителя классов 

обучающих детей с ОВЗ). 

 Психологическая диагностика учащихся с ОВЗ (отв ЛосяковС.В. 

педагог-психолог) 

 Логопедическое обследование учащихся с ОВЗ (отв  Ивкина Т.М 

учитель-логопед). 

Сентябрь 

5 

«Адаптация учащихся 1 классов к школьному обучению»  

 Педагогическая диагностика. Выявление дизадаптированных 

учащихся. Скрининг выявление детей группы риска с 

интеллектуальными нарушениями (отв. учителя 1 классов – 1 А 

Путинцева О.Н. 1 Б класс Рябцева Н.В.). 

 Психологическая диагностика учащихся (отв. Педагог-психолог 

Чугунова З.В.) 

- Родительское собрание «Адаптация  учащихся 1 кл к школе» 

-Разработка рекомендации для родителей ««Адаптация учащихся 1-ко 

класса к школьному обучению»  

Ноябрь 



6 

 

«Адаптация учащихся 5-го класса к обучению в средней школе» 

 Педагогическая диагностика учащихся (отв педагоги, кл рук 5 А 

Лозан Д.Д. 5 Б кл – Родикова М.В. 

 Психологическая диагностика учащихся(отв. Педагог-психолог 

Чугунова З.В.) 

 Социальное обследование учащихся, составление социального 

паспорта (отв. Пыженкова Е.С. соц.педагог) 

 Медицинское обследование учащихся (отв.Сесарева В.И 

мед.сестра). 

 

- Родительское собрание «Адаптация учащихся 5 кл к средней школе». 

- Разработка рекомендации для родителей ««Адаптация учащихся 5-ко 

класса к школьному обучению» 

Ноябрь -

декабрь 

7 

 

«Готовность  учащихся 4 класса к переходу  в среднюю школу» 

 Педагогическая диагностика учащихся (отв. кл. рук 4-х кл  4А класс 

Маковец Ж.П. 4 Б класс Шуппе Н.В. 4В Глушкова Ю.Ю) 

 Психологическая диагностика учащихся (отв. Педагог-психолог 

Чугунова З.В.) 

 Социальное обследование учащихся, составление социального 

паспорта (отв. Пыженкова Е.С. соц.педагог) 

 Медицинское обследование учащихся (отв.Сесарева В.И 

мед.сестра). 

Апрель-май 

8 «Анализ работы шППк за учебный год» Отв. Жарич М.В. Лосяков С.В. Май - июнь 

 

 

 

 

    
 

 
 
 

 
 
 

 

 


		2024-08-30T10:38:28+0700
	Куваева Наталья Николаевна




